
:druk id

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia

zmieniająca Uchwałę Nr LII/897/2024 z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia 
zryczałtowanych diet dla Radnych Miasta Sopotu

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)

W uchwale Nr LII/897/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 
ustalenia zryczałtowanych diet dla Radnych Miasta Sopotu § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1 1. Ustala się zryczałtowane, miesięczne diety przysługujące radnym w wysokości 75% 
kwoty stanowiącej 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 
grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw.

2. W zależności od pełnionej funkcji diety określone w ust. 1 wynoszą:
1) Przewodniczący Rady Miasta - 100% diety
2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta - 90% diety
3) Przewodniczący Komisji - 90% diety
4) Wiceprzewodniczący Komisji - 80% diety
5) Radni - 80% diety

3. W przypadlcu gdy Radny pełni jednocześnie funkcję Przewodniczącego Komisji i 
Wiceprzewodniczącego Komisji przysługuje mu dieta w wysokości 90% diety określonej w

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

ust. 1.”

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3

pod wygięciem prawnym



Uzasadnienie

W obowiązującej obecnie uchwale w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla Radnych 
Miasta Sopotu postanawia się zmienić w ust. 1 z 2,2 na 2,4-krotność kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. W ust. 2 
wprowadza się następujące zmiany: Wiceprzewodniczący Rady zamiast 95% - diety będą 
wynosić 90%, Przewodniczący Komisji - zamiast 80% - diety będą wynosić 90%, 
Wiceprzewodniczący Komisji - zamiast 70% - diety będą wynosić 80%, Radni - zamiast 60% 
- diety będą wynosić 80%. W ust. 2 wprowadza się zmianę, zgodnie z którą jeśli Radny pełni 
jednocześnie funkcję Przewodniczącego Komisji i Wiceprzewodniczącego (innej) Komisji 
przysługuje mu dieta w wysokości 90% (wcześniej było to 80%).


